MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. DE GESTAO DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 11 / 2025 - CGEN-POA (11.01.06.15.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Porto Alegre-RS, 20 de março de 2025.

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 03/2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL 03/2025 -
BOLSAS DE MONITORIA DE ENSINO 2025

 O Diretor de Ensino Substituto do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS/POA nº 64/2024, torna público o Resultado Preliminar do Edital Campus Porto Alegre nº
03/2025 - Processo Seletivo Simplificado para seleção de bolsistas no desenvolvimento de atividades de
apoio ao ensino, em especial aquelas relativas à inclusão digital de estudantes conforme consta abaixo:

Nome do estudante Classificação

Tiago Antônio Rodrigues 1º lugar Vaga B - item 3, subitem 3.1

Felipe da Rosa Dutra Junior 2º lugar Vaga C - item 3, subitem 3.1

Gabriel von Poser Milego 3º lugar Vaga A - item 3, subitem 3.1

Fernando Rosa Da Rosa Não classificado Item 5, subitem 5.1.3

Ana Clara Losankas Rodrigues da
Costa

Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Dianne Anastácio Rodrigues Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Dion Lucca Machado Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Eduarda Sandri da Costa Dorneles Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Gabriela Costa Magnus Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Kaue Dhogo Lisboa Reis Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Michel Moraes Link Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Michelle Leal Racheli da Silveira Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Nathália Conceição Pedroso Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Nathan Reis Da Luz Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Paola Silveira da Cruz Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Rodrigo de Lemos Baltazar Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Tâmisa Fleck Ell Pereira Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Tatiane da Silva Trindade Ausente Realização da seleção (prova objetiva).

Renato Avellar de Albuquerque

Diretor de Ensino Substituto do IFRS
Campus Porto Alegre

Portaria 64/2024

(Assinado digitalmente em 20/03/2025 18:04 )
RENATO AVELLAR DE ALBUQUERQUE

DIRETOR - SUBSTITUTO
DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: 1990519

Processo Associado: 23368.000289/2025-60

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2025, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

20/03/2025 e o código de verificação: 46b6fb7a8b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf